nobles et gens d’iglise non paians desime ou les autres gens

faisans feue soient
;
et yceulx taxer et impouser, selon leur

facultés lez gens d’iglize et nobles, et lez communes selon le

nombre des feuez; nous confians de vous senz, loyautés et dili-

gences, à la requésta des elesus par lez dites gens des trois

estatz sur le fait dudit traitié, vous mandons et commettons

de part le Roy n. s. et de part nos, prions et requérons de

part lezdis elesus dez trois Estatz, que vous en vous propres

personnes vous transportés ès perrouches, villes et lieux du

prevostatge de Montferrant et dez maitres près duPont; et

vous enjoignons sur vous loyaultés et seremans que illeques

vous vos informés bien et diligement dez noms dez nobles, dez

gens d’iglize non paians diseime et de la value de leur reve-

nues à rante assise et du nombre dez feuez de chescune per-

rouche par soy, sur quelh jurisdiction qu'il soient, et se il y a

feue tallables à volunté, in quant
;
et icelles personnes nobles

et gens d’iglize et autres personnes tenans feuez taxés selon

lez instructions faites sur ce par lez dis elesus, lezquelles

nous vous envoions enclouses souz le seel reel de la court de

la baillie d’Auvergne et souz lez seelx dez dis elesus avec cez

présentes, sanz faveur et sans odi d’aucune personne et tout

ce que vous en ferés, escrivés et mettés en doubles rolles dez-

queulx vous baudrez l’un encontinant devers Durant Du Chas-

tel le journée, participer receveur audit prevostatge, souz

vostres seelx, et l’autre vous apporterés devers noz ou cellui

qui par nos y a depputés et lez dis elesus et le general rece-

veur à Clermont, souz vostres seaulx et souz le seel dudit

receveur par lequel il tesmoignera avoir receu le semblable;

saichans que de vous gatges, trevailhs et despance nous vous

ferons fere telle rémunération et satisfaction que vous en
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serés contemps. Quar ainsi l’ont promis à fere lez dis elesus

en nostre main. De ce fere vous donnons povoir et especial

mandement, mandons et commandons et commandons (sic) à

tons lez justiciers, prevost et subgiés du Roy n. s. et à touz

lez autres justiciers dudit prevostatge que en ce faisant vous

obéissent diligement et entendent et prestent confort, conseilh

et aide, se par vous en sont requis. Donné à Clermont, souz le

seel royal de la court de la baillie d’Auvergne, le ij e de jan-

vier l’an mil ccc 1 et vj.

(Fol. 2 r°.) Copia sequitur instructionum.